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ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ДЕНСАУЛЫҚ САҚТАУ 

МИНИСТРЛІГІ 

 

 

МИНИСТЕРСТВО  

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  

РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 

 

 

010000, Астана қаласы, Мәңгілік ел  даңғылы, 8  
Министрліктер Үйі, 5 - кіреберіс 

тел: (7172)74 28 19, факс: (7172) 74 36 50 

 

    010000,  город Астана, пр. Мәңгілік ел  даңғылы, 8 
                           Дом Министерств, 5 подъезд 

                              тел: (7172)74 28 19, факс: (7172) 74 36 50 
                                                            

 
 

____________№____________________________ 

__________________________________________      
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№ исх: 23-2-15/16-Д   от: 17.03.2017 

Қазақстан Республикасы  

Парламенті Мәжілісінің  

депутаттарына  

З.Аманжоловаға 

Б.Мамраевқа 

М.Айсинаға 

К.Мұсырманға 

Б.Х.Хаменовке 

Қ.Қаракенге 

Қ.Жабағиевке 

А.Бектұрғановқа 

К.Әбсатыровқа 

 

Құрметті депутаттар! 
 

 

2017 жылғы 17 ақпандағы 

шығыс № ДЗ-42 хатқа 

 

 

Қазақстан Республикасы Денсаулық сақтау министрлігі Қазақстан 

Республикасында тегін медициналық көмектің кепілдік берілген көлемі 

шеңберіндегі дәрілік препараттармен қамтамасыз ету мәселелесіне қатысты 

ақпараттты жолдайды.  

Қосымша 3 парақ.  

 

 

Министрдің  

міндетін атқарушы                                                             Л. Ақтаева 

 

 

 

 
Орын.: Мұшанова З.,  
Тел.: 74-31-33 

 



 

1
7

.0
3

.2
0

1
7

  
  

1
7

.0
3

.2
0

1
7

  
  

 

 

 

 

 

 

Депутатам Мажилиса Парламента  

Республики Казахстан  

Аманжоловой З. 

Мамраеву Б. 

Айсиной М. 

Мұсырман К. 

Хаменова Б. 

Каракен К. 

Жабагиеву К. 

Бектурганову А. 

Абсатирову К. 

 

Уважаемые депутаты! 
 

 

На исх.№ ДЗ-42 от: 17.02.2017 

 

 

Министерство здравоохранения Республики Казахстан направляет 

информацию касательно вопросов лекарственного обеспечения в рамках 

гарантированного объема бесплатной медицинской помощи в Республике 

Казахстан сообщает следующее. 

Приложение на 3 листах. 

 

 

Исполняющая обязанности 

министра                                                                                        Л. Актаева  

 

 

 

 
Исп.: Мушанова З., 

Тел.: 74-31-33 
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№ исх: 23-2-15/16-Д   от: 17.03.2017 

Қосымша  
 

 

Қазақстан Республикасы Денсаулық сақтау министрлігінің (бұдан әрі –

Министрлік) міндеттерінің бірі халықты сапалы, тиімді, қауіпсіз дәрілік 

аттармен қамтамасыз ету, олардың тегін медициналық көмектің кепілдік 

берілген көлемі (бұдан әрі –ТМККК) шеңберінде қолжетімділіктіерін ұлғайту 

болып табылады. 

Қазіргі уақытта, ТМККК шеңберінде амбулаториялық науқастарды дәрі-

дәрмекпен қамтамасыз ету Қазақстан Республикасы Денсаулық сақтау 

министрінің міндетін атқарушының 2011 жылғы 4 қарашадағы № 786 

бұйрығымен бекітілген Тегін медициналық көмектің кепілдік берілген 

көлемінің шеңберінде дәрілік заттармен және медициналық мақсаттағы 

бұйымдармен, оның ішінде белгілі бір аурулары (жай-күйлері) бар 

азаматтардың жекелеген санаттарына амбулаториялық деңгейде тегін немесе 

жеңілдікпен берілетін дәрілік заттармен және мамандандырылған емдік 

өнімдердің тізбесіне (бұдан әрі –Тізбе) сәйкес республикалық және жергілікті 

бюджет қаражатының есебінен жүзеге асырылады.  

Медициналық ұйымның дәрілік формулярына сәйкес жедел, 

стационарлық, стационарды алмастыратын көмек көрсеткен кезде. 

Тізбе бойынша дәрі-дәрмекпен қамтамасыз ету 49 назология бойынша 

дәрілік заттарды 400 астам атауымен жүзеге асырылады, оның ішінде 13 

назология бойынша республикалық бюджет қаражатаның есебінен және 36 

назология бойынша ергілікті бюджет қаражатының есебінен. 

Сіздің өтінішіңізде көрсетілген денсаулық сақтаудың кейбір 

проблемалары құзырлы органдар мен қоғамның үнемі назарындағы нысана 

болып табылады және түрлі деңгейлерде бірнеше рет қаралды. 

Оларды жою мақсатында Министрлік жүйелі негізде белгілі бір іс-

шараларды жүргізуде. 

Қазіргі уақытта, дәрілік заттарға қажеттілікті жоспарлауды 

(препараттарды көлемі мен түрлері)  медициналық ұйымдардың дәрілік 

формулярына, сырқаттанушылық динамикасының деректеріне және өңірдегі 

эпидемиологиялық жағдайға, емделіп шыққан науқастардың тіркелімісен, 

алдыңғы жылы дәрілік заттарды нақты тұтынылуына және келесі қаржылық 

жылындағы 1  қаңтарға болжанған қалдыққа сәйкес медициналық ұйымдар 

жүзеге асырады. 

Облыстардың, республикалық маңызы бар қаланың, астананың дәрілік 

заттарға жалпы қажеттілігі жиынтық қажеттіліктің негізінде 

қалыптастырылады. 

Бұдан басқа, тегін медициналық көмектің кепілдік берілген көлемі 

шеңберінде дәрілік заттардыың қажеттілігін тиімсіз жоспарлағаны үшін 

медициналық ұйымдардың бірінші басшыларының жауапкершілігі шараларын 

күшейте отырып, дәрілік заттарды сатып алуды оңтайландыру стратегиясы 

әзірленуде. 

Бірыңғай дистрибьютордың базасында Бірыңғай дистрибьютор сатып 

алатын дәрілік заттарға және медициналық мақсаттағы бұйымдарға мониторинг 

және аталған дәрілік заттар мен медициналық мақсаттағы бұйымдардың 
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қалдығына мониторинг жүргізуді қамтамасыз етуге мүмкіндік беретін 

ақпараттық бағдарлама әзірленді және жұмыс істейді. 

Тегін медициналық көмектің кепілдік берілген көлемін көрсетуге 

арналған дәрілік заттарды сатып алу үшін бөлінетін бюджет қаражатын 

оңтайлы және тиімді жұмсау мақсатында дәрілік заттардың бағасын 

мемлекеттік реттеу жүргізіледі. 

Құрамында дәлелді клиниалық тиімділігі бар және медициналық 

ұйымдардың дәрілік формулярларын қалыптастыру үшін міндтті негіз болып 

табылатын шекті бағалары бар дәрілік заттар ғана болатын Қазақстандық 

ұлттық дәрілік формуляр (бұдан әрі – ҚҰФ) енгізілді. Нақты бағаларды білу 

медициналық ұйымдарға сатып алу үшін қажетті қаражат шығының көлемін 

айқындауға мүмкіндік береді және дәрілік заттардың ұтымды пайдалануын 

ынталандыратын болады. Медициналық көрсетілетін қызметтердің тарифі 

дәрілік заттардың бағасын қамтиды. Бұл жағдайда, медициналық ұйымдар 

өздеріне қажетті дәрілік заттарды ғана таңдайтын болады және науқастар үшін 

клиникалық тиімділікті қамтамасыз етеді, ол үнемге әкеледі, ал үнемделген 

қаражат медициналық ұйымды дамытуға жіберілетін болады. 

Бұдан басқа, қолданыстағы заңнамаға сәйкес ТМККК шеңберінде 

амбулаториялық деңгейде дәрілік препараттармен уақтылы қамтамасыз 

етпеумен байланысты проблемаларды шешу үшін Сатып алу ередесіне тиісді 

өзгерістер енгізілді, яғни тендер қорытындыларын жүргізгенге дейін бір көзден 

сатып алуға, ал стационарларда дәрілік заттардың екі айлық қорын құруға 

мүмкіндік беретін норма енгізілді.  

Қазақстан Республикасындағы клиникалық фармакология қызметін 

ұйымдастыру стандартын регламенттейтін бұйрықтың жобасы әзірленді, ол 

ағымдағы кезеңде келісілуде. 

Сонымен қатар, халықаралық тәжірибені ескере отырып, дәрілік заттарға 

қажеттілікті анықтау әдістемесі әзірленді, ол қажеттілікті қтымды жоспарлауға 

және өңірлердегі халықты қажетті дәрілік заттармен қамтамасыз етуге 

мүмкіндік береді. 

Бұл ретте, денсаулық сақтау басқармалары мен медициналық 

ұйымдарының басшылары әзірленген әдістемеге сәйкес дәрілік заттарға 

қажеттілікті анықтау бойынша оқытылады. Одан әрі өңірлердегі практикалық 

денсаулық сақтау өкілдерін оқыту жалғасатын болады. 

Республиканың барлық өңірлерінде дәрі-дәрмекпен қамтамасыз етудің 

автоматтандырылған ақпараттық жүйесі енгізілді, ол нақты уақыт режимінде 

мемлекет кепілдік берген дәрілік заттардың нақты алғанын бақылауға 

мүмкіндік береді. 

Министрлік халықтың дәрі-дәрмекпен қамтамасыз етуге құқықтары мен 

міндеттері туралы дәрілік сауаттылығын арттыру үшін Қазақстан 

Республикасының денсаулық сақтау саласын дамытудың 2016-2019 жылдарға 

арналған «Денсаулық» мемлекеттік бағдарламасында Дәрі-дәрмек орталығы 

(бұдан әрі – орталық) арқылы медицина және фармацевтика қызметкерлері мен 

халықтың дәрілік сауаттылығын арттыру бөлігінде іс-шаралар айқындалған. 

Орталық дәрілік заттардың айналысы саласында қызметтердің ауқымды 

спектріні көрсетеді. Дрәліре туралы дәйекті ақпаратқа қолжетімділікті арттыру 

үшін халық үшін де медицина қызметкерлері үшін де түрлі ақпарат арналарын 

пайдаланады. 
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Орталық базасында тегін бірыңғай Сall-орталық – 8 800 080 88 87 жұмыс 

істейді және www.druginfo.kz  сайты қызмет етеді, онда дүниежүзілік желінің 

кез келген пайдаланушысы өзінің пікірлерін қалдыра алады, сұрақтар қоя 

алады, сондай-ақ медицина мен дәрі-дәрмекпен қамтамасыз ету саласындағы 

барлық жаңалықтарды біле алады. 

Шекті бағаларды Министрлік референтті баға қалыптастыруды және 

өндлірушілермен немесе олардың ресми өкілдерімен келіссөздер процесін және 

регрессивті үстеме бағаны белгілеуді ескере отырып, ТМККК шеңберіндегі 

дәрілік заттарға және медициналық мақсаттағы бұйымдарға ғана белгілейді, ол 

дәрілік заттардың бағасына қолжетімділікті, шынайылықты және дәйектілікті 

арттыруға мүмкіндік берді. 

Президенттің «Қазақстанның Үшінші жаңғыруы: жаһандық бәсекеге 

қабілеттілік» атты Қазақстан халқына жолдауының төртінші басымдығында – 

мемлекет басшысы сапалы медициналық көмек көрсетудің жаңа тиімді 

түрлерін және  

Дәрілік заттардың бағаларын бөлшектік торапта заңнамалық деңгейде 

реттеу үшін, Министрлікпен жол картасы бекітілді.  енгізу қажеттілі туралы 

атап өтті. Осыған сәйкес  фармацевтикалық қауымдастық өкілдерімен барлық 

дәрілік дәрілік заттардың шекті бағаларын қалыптастыру әдістемесі және 

өзгерістер енгізу және барлық дәрілік заттарға заңнамаға өзгерістер мен 

толықтырулар енгізгеннен кейін барлық дәрілік заттарға реттеу жүргізіледі. 

Дәрі-дәрмекпен үздіксіз қамтамасыз ету және барлық дәрілік заттарға 

бағаларын реттеу Министрліктің үнемі бақылауында. 

http://www.druginfo/
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Приложение 

 

Одной из основных задач Министерства здравоохранения Республики 

Казахстан (далее - Министерство) является обеспечение населения 

качественными, эффективными, безопасными лекарственными средствами, 

увеличение их доступности в рамках гарантированного объема бесплатной 

медицинской помощи (далее - ГОБМП).  

В настоящее время лекарственное обеспечение амбулаторных больных в 

рамках ГОБМП осуществляется в соответствии с Перечнем лекарственных 

средств и изделий медицинского назначения для бесплатного обеспечения 

населения в рамках ГОБМП на амбулаторном уровне с определенными 

заболеваниями (состояниями) и специализированными лечебными продуктами 

утвержденным приказом И.о. Министра здравоохранения Республики 

Казахстан от 4 ноября 2011 года №786 за счет средств республиканского и 

местного бюджетов (далее – Перечень). 

При оказании скорой, стационарной и стационарозамещающей помощи 

лекарственное обеспечение осуществляется в соответствии с лекарственным 

формуляром медицинской организации. 

В настоящее время планирование потребностей в лекарственных 

средствах (объемы и виды препаратов) осуществляется медицинскими 

организациями в соответствии с лекарственным формуляром медицинской 

организации, данных динамики заболеваемости и эпидемиологической 

ситуации в регионе, регистров пролеченных больных, фактического 

потребления лекарственных средств за предыдущий год и прогнозируемого 

остатка на 1 января следующего финансового года. 

Общая потребность в лекарственных средствах областей, города 

республиканского значения, столицы формируется на основании сводной 

потребности. 

В настоящее время разрабатывается стратегия оптимизации закупа 

лекарственных средств с усилением мер ответственности первых 

руководителей медицинских организаций за неэффективное планирование 

потребности в лекарственных средствах в рамках ГОБМП и обязательного 

социального медицинского страхования. 

На базе Единого дистрибьютора разработана и функционирует 

информационная программа, позволяющая проводить мониторинг обеспечения, 

закупаемых Единым дистрибьютором лекарственных средств и изделий 

медицинского назначения и мониторинг остатков данных лекарственных 

средств и изделий медицинского назначения. 

В целях оптимального и эффективного расходования бюджетных средств, 

выделяемых для закупа лекарственных средств, предназначенных для оказания 

ГОБМП проводится государственное регулирование цен на лекарственные 

средства. 

 Внедрен Казахстанский национальный лекарственный формуляр (далее - 

КНФ) в состав которого вошли только лекарственные средства с доказанной 

клинической эффективностью с указанными на них предельными ценами.                    

На основании КНФ медицинские организации формируют свои 

лекарственные формуляры. Это позволяет медицинским организациям 
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определять необходимый для закупа объем финансовых затрат и стимулирует 

рациональное использование лекарственных средств. Поскольку в тариф 

медицинских услуг включается реальная цена лекарственных средств, 

медицинские организации выбирают только лекарственные средства, которые 

им необходимы для обеспечения клинической и экономической 

эффективности. Знание реальных цен и рациональный их выбор приводит к 

экономии, которая в последующем направлена на развитие медицинской 

организации.    

Кроме того, согласно действующему законодательству для решения 

проблем, связанных с несвоевременным обеспечением лекарственными 

препаратами на амбулаторном уровне в рамках ГОБМП, внесены 

соответствующие изменения в Правила закупа, то есть введена норма, 

позволяющая проводить закуп из одного источника до подведения итогов 

тендера, а в стационарах создание двухмесячного запаса лекарственных 

средств.  

Разработан проект приказа, регламентирующий стандарт организации 

службыклинической фармакологиив Республике Казахстан, который на 

текущий период находится на согласовании. 

Наряду с этим, с учетом международного опыта разработана методика 

определения потребности в лекарственных средствах, которая позволит 

рационально планировать потребность и обеспечивать население в регионах 

необходимыми лекарственными средствами.  

При этом, проводится обучение руководителей управлений 

здравоохранения и медицинских организаций по определению потребности в 

лекарственных средствах согласно разработанной методике. Далее будет 

продолжено обучение представителей практического здравоохранения в 

регионах.  

Во всех регионах республики внедрена автоматизированная 

информационная система лекарственного обеспечения, которая позволяет в 

режиме реального времени отследить фактическое получение лекарственных 

средств, гарантированных государством. 

Министерством для повышения лекарственной грамотности о правах и 

обязанностях населения на лекарственное обеспечение в Государственной 

программе развития здравоохранения Республики Казахстан «Денсаулық» на 

2016-2019 годы определены мероприятия в части повышения лекарственной 

грамотности медицинских и фармацевтических работников и населения через 

Лекарственный центр (далее - Центр). 

Центр оказывает широкий спектр услуг в сфере обращения 

лекарственных средств. Для повышения доступности достоверной информации 

о лекарствах использует различные информационные каналы, как для 

населения, так и для медицинских работников.  

На базе Центра работает бесплатная единая Сall-служба – 8 800 080 88 87 

и функционирует сайт – www.druginfo.kz, где любой пользователь всемирной 

сети, может оставлять свои комментарии, задавать вопросы, а также быть в 

курсе всех новостей в области медицины и лекарственного обеспечения.  

Предельные цены устанавливаются Министерством только на 

лекарственные средства и изделия медицинского назначения в рамках ГОБМП 

с учетомреферентного ценообразования и процессов переговоров с 
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производителями или их официальными представителями и установления 

регрессивной наценки, что позволило повысить доступность, прозрачность и 

достоверность цен на лекарственные средства. 

Для регулирования цен на лекарственные средства в розничной сети 

Министерством утвержденаДорожнаякарта. В соответствии с ней 

предусмотрено обсуждение с представителями фармацевтической 

общественности методики формирования предельных цен на все лекарственные 

средства и внесение изменений и дополнений в законодательство по 

регулированию цен на все лекарственные средства, после принятия которых 

будет осуществляться регулирование цен на все лекарственные средства. 

Вопросы бесперебойного лекарственного обеспечения и регулирования 

цен на все лекарственные средства находятся на постоянном контроле 

Министерства. 

 
 


